
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 października 1998 r. Nr 35 
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY: 

492 - Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 października 1998 r. w sprawie ustalenia wzoru 
informacji o sposobie głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmi­
ków województw oraz do Rady miasta stołecznego Warszawy, zarządzonych na dzień 
11 października 1998 r. 785 

493 - Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 października 1998 r. ustalająca wytyczne dla wo­
jewódzkich komisarzy wyborczych i ich zastępców w sprawie sprawdzania prawidłowo­
ści ustalenia w okręgach wyborczych wyników głosowania i wyników wyborów do rad 
gmin, rad powiatów, sejmików województw i do Rady miasta stołecznego Warszawy, za­
rządzonych na dzień 11 października 1998 r., oraz w sprawie ogłaszania przez wojewódz-
kich komisarzy wyborczych wyników tych wyborów na obszarach województw 789 

492 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 5 października 1998 r. 

w sprawie ustalenia wzoru informacji o sposobie głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów 
i sejmików województw oraz do Rady miasta stołecznego Warszawy, zarządzonych 

na dzień 11 października 1998 r. 

Na podstawie art. 48 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 
1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powia­
tów i sejmików województw (Dz. U. Nr 95, poz. 602) 
Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wzory informacji o sposobie gło­
sowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sej­
mików województw oraz do Rady miasta stołecznego 
Warszawy, zarządzonych na dzień 11 października 
1998 r., stanowiące załączniki nr 1-6 do uchwały. 

2. Informację sporządza się: 

1) w gminach liczących do 20 tys. mieszka'ńców-we­
dług załącznika nr 1, 

2) w gminach liczących powyżej 20 tys. mieszkańców 
- według załącznika nr 2, 

3) w miastach na prawach powiatu - według załączni­
ka nr 3, 

4) w gminach warszawskich liczących do 20 tys. 
mieszkańców - według załącznika nr 4, 

5) w gminach warszawskich liczących powyżej 20 tys. 
mieszkańców - według załącznika nr 5, 

6) w gminie Warszawa-Centrum - według załącznika 
nr 6. 

3. Informację umieszcza się w lokalu wyborczym 
oraz w miejscu zapewniającym tajność głosowania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
F. Rymarz 



Monitor Polski Nr 35 -786 - Poz. 492 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

Załączniki do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 5 października 1998 r. (poz. 492) 

Załącznik nr 1 

INFORMACJA 

O SPOSOBIE GlOSOWANIA W WYBORACH ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 11 PAŹDZIERNIKA 1998 R. 

W WYBORACH DO RADY GMINY 
W GMINIE LICZĄCEJ DO 20 TYS.MIESZKAŃCÓW 

• karta do głosowania jest koloru białego 

• można głosować na tylu kandydatów, ilu radnych 
jest wybieranych w okręgu, albo na mniejszą liczbę 
kandydatów 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwisk kandydatów z jednej listy 
bądź z różnych list 

• oddanie głosu na większą liczbę kandydatów niż 
liczba mandatów w okręgu powoduje, że głos jest 
nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO RADY POWIATU 

• karta do głosowania jest koloru żółtego 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

• karta do głosowania jest koloru niebieskiego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 

Załącznik nr 2 

INFORMACJA 

O SPOSOBIE GlOSOWANIA W WYBORACH ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 11 PAŹDZIERNIKA 1998 R. 

W WYBORACH DO RADY GMINY W GMINIE 
LICZĄCEJ POWYŻEJ 20 TYS. MIESZKAŃCÓW 

• karta do głosowania jest koloru białego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO RADY POWIATU 

• karta do głosowania jest koloru żółtego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z lewej 
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 

• karta do głosowania jest koloru niebieskiego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z lewej 
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 



Monitor Polski Nr 35 -787 - Poz. 492 

Załącznik nr 3 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

INFORMACJA 

O SPOSOBIE GŁOSOWANIA W WYBORACH ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 11 PAŹDZIERNIKA 1998 R. 

W WYBORACH DO RADY MIEJSKIEJ 
W MIEŚCIE NA PRAWACH POWIATU 

• karta do głosowania jest koloru białego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓOZfWA 

• karta do głosowania jest koloru niebieskiego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z lewej 
strony nazwiska jednego kandydata z jednej listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 

Załącznik nr 4 

INFORMACJA 

O SPOSOBIE GŁOSOWANIA W WYBORACH ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 11 PAŹDZIERNIKA 1998 R. 

W WYBORACH DO RADY GMINY 
W GMINIE WARSZAWSKIEJ LICZĄCEJ 

DO 20 TYS.MIESZKAŃCÓW 

• karta do głosowania jest koloru białego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
wej strony nazwisk kandydatów z jednej listy bądź 
z różnych list 

• można głosować na tylu kandydatów, ilu radnych 
jest wybieranych w okręgu, albo na mniejszą licz­
bę kandydatów 

• oddanie głosu na większą liczbę kandydatów niż 
liczba mandatów w okręgu powoduje, że głos jest 
nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO RADY POWIATU 
WARSZAWSKIEGO 

• karta do głosowania jest koloru żółtego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li­
sty 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list powo­
duje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓOZfWA 
MAZOWIECKIEGO 

• karta do głosowania jest koloru niebieskiego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li­
sty 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list powo­
duje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO RADY MIASTA STOtECZNEGO 
WARSZAWY 

• karta do głosowania jest koloru zielonego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
, wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li­
sty 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list powo­
duje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 



Monitor Polski Nr 35 -788 - Poz. 492 

Załącznik nr 5 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

INFORMACJA 

O SPOSOBIE GlOSOWANIA W WYBORACH ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 11 PAŹDZIERNIKA 1998 R. 

W WYBORACH DO RADY GMINY 
W GMINIE WARSZAWSKIEJ LICZĄCEJ POWYŻEJ 

20 TYS.MIESZKAŃCÓW 

• karta do głosowania jest koloru białego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li­
sty 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list powo­
duje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO RADY POWIATU 
WARSZAWSKIEGO 

• karta do głosowania jest koloru żółtego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li­
sty 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list powo­
duje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO 

• karta do głosowania jest koloru niebieskiego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li­
sty 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list powo­
duje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO RADY MIASTA STOtECZNEGO 
WARSZAWY 

• karta do głosowania jest koloru zielonego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z le­
wej strony nazwiska jednego kandydata z jednej li­
sty 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list powo­
duje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 

Załącznik nr 6 

INFORMACJA 

O SPOSOBIE GlOSOWANIA W WYBORACH ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 11 PAŹDZIERNIKA 1998 R. 

W WYBORACH DO RADY GMINY 
W GMINIE WARSZAWA - CENTRUM 

• karta do głosowania jest koloru białego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce 

W WYBORACH DO RADY POWIATU 
WARSZAWSKIEGO 

• karta do głosowania jest koloru żółtego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 



Monitor Polski Nr 35 -789 - Poz. 492 i 493 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 

W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
MAZOWIECKIEGO 

• karta do głosowania jest koloru niebieskiego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 

W WYBORACH DO RADY MIASTA STOtECZNEGO 
WARSZAWY 

• karta do głosowania jest koloru zielonego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 

W WYBORACH DO RAD DZIELNIC 

• karta do głosowania jest koloru różowego 

• wyborca głosuje stawiając znak "x" w kratce z 
lewej strony nazwiska jednego kandydata z jednej 
listy 

• oddanie głosu na kandydatów z różnych list 
powoduje, że głos jest nieważny 

• głos jest nieważny także wtedy, gdy wyborca nie 
postawi znaku "x" w żadnej kratce. 

493 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 5 października 1998 r. 

ustalająca wytyczne dla wojewódzkich komisarzy wyborczych i ich zastępców w sprawie sprawdzania prawi­
dłowości ustalenia w okręgach wyborczych wyników głosowania i wyników wyborów do rad gmin, rad powia­
tów, sejmików województw i do Rady miasta stołecznego Warszawy, zarządzonych na dzień 11 października 
1998 r., oraz w sprawie ogłaszania przez wojewódzkich komisarzy wyborczych wyników tych wyborów na 

obszarach województw. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 182 
ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wy­
borcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje­
wództw (Dz. U. Nr 95, poz. 602) Państwowa Komisja 
Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wytyczne dla wojewódzkich komisa­
rzy wyborczych i ich zastępców w sprawie sprawdza­
nia prawidłowości ustalania w okręgach wyborczych 
wyników głosowania i wyników wyborów do rad 
gmin, rad powiatów, sejmików województw i do Rady 
miasta stołecznego Warszawy, zarządzonych na dzień 
11 października 1998 r., oraz w sprawie ogłaszania 
przez wojewódzkich komisarzy wyborczych wyników 

tych wyborów na obszarach województw, stanowiące 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się wzór obwieszczenia wojewódzkie­
go komisarza wyborczego o wynikach wyborów do rad 
na obszarze województwa oraz do Sejmiku Wojewódz­
twa, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
F. Rymarz 




